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Pligterne er mange for pigerne i Karamoja i Uganda. 
Det kan tage flere timer hver dag at hente vand til fa-
milien, så pigerne har ikke tid til at gå i skole. Et vand-
projekt skal udover at sikre rent vand give pigerne mu-
lighed for skolegang.

Som regel er det kvindernes og pigernes job at hente 
vand til familien og familiens dyr. Der er langt mellem 
de rene vandkilder på grund af det tørre klima, og pi-
gerne må ofte gå fem kilometer for at hente vandet og 
har derfor ikke tid til at gå i skole.

Ud over at afholde pigerne fra skoleundervisning, 
bringer turen dem også ofte igennem usikre områ-
der, hvor der er risiko for overfald og seksuelle over-
greb. Vi er i Karamoja-regionen – et af de mindst ud-
viklede områder i Uganda – og specielt tørke skaber 
store problemer for områdets befolkning. Jorden er 
meget porøs, og selv når der falder meget regn, for-
damper det meste af vandet hurtigt.

 
Rent vand og sanitet 
ADRA Danmark har et projekt i disktrikterne Moroto 
og Nakapiripirit. Projektets formål er at sikre en bedre 
adgang til rent vand og samtidig øge bevidstheden om 
sanitet blandt lokalbefolkningen. Vand er essentielt for 

menneskers overlevelse og udvikling, og projektet er 
derfor med til at hæve den generelle levestandard i 
området. 

Fødevaremanglen hænger sammen med manglen 
på vand, der vanskeliggør dyrkningen af afgrøder og 
husdyrhold. Den lange vej til vandet afholder mange 
børn fra at komme i skole, dehydrering hindrer deres 
indlæringsevne, og dårlig hygiejne medfører højt syg-
domsfravær.

Nye brønde
Hovedaktiviteterne i projektet består i at bore nye 
brønde og genopbygge de gamle og ødelagte brønde. 
Derudover vil der blive bygget nye soldrevne vandsy-
stemer og oprettet vandkomiteer, som skal tage sig af 
vedligeholdelse og drift af de forskellige vandsyste-
mer.

Mange af indbyggerne i området holder kvæg, og der 
vil derfor også blive opsat vandposter til køer og andre 
dyr.

Projektet vil komme godt 150.000 indbyggere i Kara-
moja regionen til gode.

Piger får tid til at gå i skole
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Støttet af EU

Projektet er støttet med finan-
siering via EuropeAid. EUs koor-
dinerende organ for udviklings-
bistand.

Læs mere på www.eu-ngo.dk 
eller i materialet EU’s udviklings-
samarbejde.
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Pligterne kalder

Pigerne i Karamoja har pligter, som de skal tage sig af derhjemme. 
De passer deres mindre søskende, samler brænde, koger grød og går 
mange kilometer for at hente vand, som de har gjort i generationer. 
Derfor kommer de fleste af pigerne aldrig i skole. 

Analfabetisme er udbredt. Mindre end to tredjedele af befolkningen 
over 15 år i Uganda kan læse og skrive.

Læs mere i hæftet EU’s udviklingssamarbejde, som hentes fra www.eu-ngo.dk.


